Indicação 42/2023

Instalação de tela mosquiteiro na base do SAMU.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

analise a viabilidade da instalação de telas mosquiteiros nas portas e janelas da base do

SAMU de Pedra Bela.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário devido à grande quantidade de moscas e

pernilongos que surgem no local.

 Embora tenha havido a dedetização do local no mês anterior, há muitos

insetos no local, inclusive no horário das refeições podendo trazer danos à saúde da

equipe, tal problema é ilustrado nas fotos em anexo.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração me

colocando a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 14 de março de 2023

Filomena Aparecida Janine

- Vereadora –

Fotos: